令和２年３月１日

高岡高等学校生徒・保護者 様

高知県立高岡高等学校長

新型コロナウィルス感染症について（お知らせ）

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、ニュース等でご承知のように新型コロナウィルス感染症対策のための県立学校にお

ける一斉臨時休業の方針が出され、本校でも３月４日から３月１９日までは臨時休業とし、

２０日からの春季休業とあわせますと生徒のみなさんが次に登校するのは４月７日になりま

す。長い自宅学習期間になりますが、下記の点につきまして、注意していただき，健康で安

全な過ごし方をしていただきたいと思います。

 なお、高知県教育委員会から保護者あてに出された文書も裏面にありますのでご一読くだ

さい。

                     記

１． この度の臨時休業は、新型コロナウィルスの感染拡大を防止するための措置である

ことをふまえ、基本的には自宅で過ごし、自学自習による新年度への準備にあてるよ

うにしてください。

２． やむを得ない外出時でも、可能な限り人込みを避けてください。

３． 外出時は可能であればマスクの着用を心がけ、咳エチケットや手洗い・うがい等の

感染症対策を行ってください。

４． 教職員は通常勤務をしておりますので、何かあれば、問い合わせください。

 高岡高校 ０８８－８５２－１１６８

５． 県の新型コロナウィルス肺炎の問い合わせ先は

 ０８８－８２３－９３００（受付時間 ９時から２１時 平日・土日祝日対応）

 上記受付時間以外で感染が疑われ、緊急に医療機関での対応を要すると見込まれ

た方は

 高知市内在住 ０８８－８２２－０５７７（高知市保健所）

 高知市外在住 ０８８－８２３－１１１１（高知県庁代表）

６． 新年度に向けた準備（生活リズムや学習面）を怠らないようにしてください。

以上、よろしくお願いいたします。